報道関係各位 発信年月日 令和５年１２月２０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

企画部企画課 課長 工藤 歩 主査 福田 淑子 （0836）82-1130

件名
「山陽小野田市ＬＡＢＶプロジェクト」リーディング施設の施設名称が決

定しました！

内   容

「山陽小野田市ＬＡＢＶプロジェクト」により旧商工センター跡地に整備を進め

ているリーディング施設は、令和６年４月１日の供用開始を予定しています。

このたび、令和５年１２月１４日（木）に開催された山陽小野田ＬＡＢＶプロジ

ェクト合同会社社員総会において、リーディング施設の施設名称が以下のとおり決

定されましたのでお知らせします。

施設名称 Ａスクエア

 （施設名称に込めた想い）※社員総会資料から抜粋

日本で未だ成功例のない、LABV手法を用いた本プロジェクトにおけるリーディング施設として、また本

プロジェクトの構想に携わった山陽小野田市、小野田商工会議所、山口東京理科大学（学生寮）、山口銀行

のいずれもが入居する先導的施設として「ＡＬＬ」の頭文字をとった名称としました。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

Ａスクエアの完成イメージ